REPUBLIKAESHQIPERISE ~~ NOTERSONILA A. XUKTHI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.5, EMIN DURAKU,
NR.52, NR.1, NR.4

DEGA VENDORE TIRANE TEL:

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1343 Nr. koleksioni: 601
Tirane mé 04/09/2020

Ligjet referuese:

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikes s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar

2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A202005270005796

Akti noterial pérhthet nga 12 fleté
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KONTyE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE”“OPEN TECH Consulting& services” SH.P.K)

SRR ‘—'Sol,—mé'—daté"‘@ﬁ%gfz#}ﬂfﬁ"— ~para-meje-Notere-SONIEA-A-—XUKTHIL; -anétare-né-Dhomén—————
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, EMIN DURAKU,
NR.52, NR.1, NR 4, u paragqit personalisht:

SHITES:

Ermal Lugi, atésia Sami, amésia Aférdita, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané, Tirané, Shqipéri (ALB) dhe
banues né TIRANE, me adresé rruga Ali Demi pallati 74 , shk 8 ap.97 ; TIRANE, lindur mé 02/12/1980,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 031706091 dhe nr. personal 1012020881, me cilesine e ortakut te
shogerise "Open Tech Consulting &services"sh.p.k.

BLERES:

Shogéria OpenTech consulting & Services, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare ¢
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS L41329019U, ; me seli né Fusha QytetPale, me
adresé Rruga Vllazen Huta, Nd.8, Kati 7, Ap.7C, pérfagésuar nga Administratori Ermal Xhaferri, atésia
Dylber, amésia Nazime, shtetas Shgiptar, lindur né Elbasan, Shqipéri (ALB) dhe banues né Tirané, me
adresé Njesia Nr.4 Rr.Njazi Meka; Nd. 028; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 4; Tiran&; 0000; Tirané,
lindur mé 04/03/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034230937 dhe nr. personal 140304051P.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té lir€ e t€ ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave té Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin
e Kontratés sé Shitjes té kuotave t€ kapitalit té¢ Shoqgérisé “OPEN TECH Consulting& services” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE
Kodi Civil i Republikés s€ Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues (€ tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™,
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 *“Pér Noteriné”.

A. Meqgenese egzistojne keto kushte paraprake ;

Shogeria “OPEN TECH Consulting& services * sh.p.k ,eshte regjistruar ne QKB me Nr Nipti :
1.41329019U,me seli "Rruga Vllazen Huta"TIRANE, me ortake themelues Z.Ermal Xhaferi dhe Ermal
Luci , vlera e kapitalit te shogerise referuar historikut te regjistrimit eshte 10.000,00 lek , numri i
pergjithshem i kuotave 2,00 ,zoteruar nga dy ortaket e shogerise ne raportet si me poshte ;

Z.Ermal Xhaferri zoteron 1 kuote ne vlere kapitali ne natyre 8.000,00 lek ge perfagsone pjesmarrje ne
perqindje 80 % te kapitalit te shogersise.
Z.Ermal Luci zoteron 1 kuote ne vlere kapitali ne natyre 2.000,00 lek qe perfagsone pjesmarrje ne
perqindje 20 % te kapitalit te shogersise.

-Ne vendimin nr .2 dt .04.09.2020 , asambleja e ortakeve te shogerise ka miratuar shitjen e
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nje kuote te =zoteruar nga pala shitese Z.Ermal Luci ne favore te pales blerese Z.Ermal
Xhaferri dhe konkretisht .
Pala shltcse shet pales blerese | kuote qe perfagson pjesmarrjen ne perqindje 20% te kapitalit te
shoqense “Open Tech Consulting&services"sh.p.k.

¥ T
/ Neni 2
/ Cmimi i Shitjes dhe menyra e likujdimit

Crmml i plote i shitjes sé kuotave &éshté 2.000 leke (dymije leke) .

- Z.-Ermal-Luci ka rene-dakorte—ti-shesi-pales-blerese—népérmjet-—shitblerjes—1-kuoat-qe-perfagsone-——— —
20% te kapitalit te shogerise, kundrejte cmimit 2000 leke(dy mije lek) shume e cila eshte likujduar
nga pala blerese ne favore te pales shitese kesh ne dore jashte zyres se noteris.

Neni 3
Kalimi i pronésisé sé ligjishme mbi kuotat

4.1 Kontrata do te regjistrohet ne QKB qysh ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate
ndersa Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi kuotat nga Shitési te Blerési do té kryhet menjeher.

Neni 4

Garancité
Shitési né lidhje me kuotat gé zotéron, garanton Blerésin:
6.1. Se éshté pronar i vetem i kuotave t€ shitura e nuk ekzistojné té drejta t€ parablerjes, té blerjes, t&
marrjes ose té€ opsionit t& ndonjé personi té treté€ né lidhje me kuotat e shitura.
6.2. Se e drejta pér pérfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara né shoqgériné do t€ mund t€ ushtrohet
rregullisht.
6.3. Shogéria nuk éshté pjesémarrése direkte ose indirekte né shoqéri t€ tjera dhe as nuk é&shté e
detyruar té blejé apo té€ mbajé pjes€marrje té tilla.
6.4. Té gjitha t€ mirat ekonomike té pérdorura nga shogéria, t€ cilat jané t€ nevojshme ose té
dobishme pér aktivitetin ekonomik té shoqérisé dhe pér vazhdimin e pakufizuar t€ tyre pas dités sé
lidhjes se Kontratés sé Shitblerjes se Kuotave , vecanérisht objektet pasurore jané né pronén e vetme
e shogérisé dhe nuk jané ngarkuar me té drejta ose pretendime té t€ tretéve.
6.5 Pala shitese me nenshkrimin e kesaj kontrate ,heq dore perfundimisht nga pronesia mbi kuotat
qe shet, te gjitha te drejtat dhe detyrimet i kalojne pales blerese
Pas ketij veprimi, shoqeria do te kete I1(nje) kuot e cila do te zoterohet nga ortakui vetem i
shogerise Z. Ermal Xhaferri ne masen 100%.

Neni 6
Regjistrimi
7.1. Regjistrimi i kontrates per kalimin ¢ kuotave nga Shitési te Blerési né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit do t€ kryhet menjéheré pas nénshkrimit t€ kontrateés.

Neni 8
Ligji i zbatueshém
8.1. Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité
Tregtare”, neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikés se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén Kombétare
té Reggjistrimit” si dhe pérkatésisht dispozitat e aktit t& themelimit dhe Statutit t&€ Shogérisé.
Neni 9

Zgjidhja e mosmarréveshjeve / E é
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9.1. Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe
zbatimin e késaj kontrate, né t€ kundért juridiksioni kompetent do t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor té
Tiranés.

\\

P Neni 10

wf Té ndryshme
10.1 Nenet e pérgjithshme jané pjesé e pandaré e késaj kontrate.
10.2Kjo kontraté mund 1€ ndryshojé vetém me pélqimin ¢ t& dyja paléve duke respektuar formén
““shkresore té noterizuar.

ANEKSET E KONTRATES
9.1 Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té€ pandaré kéto dokumente qé do té quhen Anekse
té Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 2, daté 04.09.2020,
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné.
- Dokumentet e identifikimit t€ paléve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
13.1 Kontrata e Shitjes t€ kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z€ t€ larté dhe né ményré t€ qarté
né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése
shprehin vullnetin e tyre té lir€ e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até
rregullisht pérpara meje Noteres.
13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésip&rm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté 20.12.2018
“Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
13.3 Né zbatim té¢ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté
dhe té ligjshme.

PALETKONTRAKTUESE

SHITES
Ermal Lugi me cilesine e ortakut te shogerise "Open tech Consulting&services” sh.p.k

Loiie il

BLERES
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Nr.002.Prot. Tirane,me 04.09.2020
Nr. Kopjeve 1 nga 4
VENDIM daté 04/09/2020
Nr.2
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
OPENTECH CONSULTING & SERVICES SHPK

Sot mé daté 04/09/2020, u mblodh Asambleja e Ortakéve té Shoqgérisé “OpenTech
Consulting & Services” SHPK né prezencé té té gjithé ortakéve té sajkonkretisht
Z.Ermal Xhaferri i cili zotéron 1(njé) kuoté qé pérfagéson 80% té kapitalit té shogérisé
dhe ZErmal Lugi i cili zotéron 1(njé) kuote qé pérfagéson 20% té kapitalit té
shoqérisé,pér té diskutuar,shqyrtuar dhe vendosur né lidhje me rendin e dités si me
poshté:

e Transferimi népérmjet shitjes sé 1(njé) kuote qé pérfagéson 20% té kapitalit té
shoqerisé qé ortaku Z.Ermal Lugi zotéron né shoqéri,né favor té€ ortakut
Z.Ermal Xhaferri,atésia Dylber,i datélindjes 04.03.1984,lindur né Elbasan dhe
banues né Rr.Njazi Meka.P.5,Shk.2,Ap.25,Allias, Tirané,shtetas
Shqgiptar,madhor,me zotésiné e ploté pér té vepruar,mbajtés i letérnjoftimit
nr.personal 140304051P,kundrejt ¢gmimit té shitjes LEK 2.000(Dy mijé leké)

e Tétjera

Pas njé diskutimi té hollésishém té pikave té mésipérme,té pérfshira né rendin e
dités,asambleja e pérgjithshme e ortakéve,né ményré unanime vendosi:

VENDOSI

e Te miratoje transferimi népérmjet shitjes sé 1(njé) kuote qé pérfagéson 20% té
kapitalit té shogerisé qé ortaku Z.Ermal Lugi zotéron né shogéri,né favor té
ortakut Z.Ermal Xhaferri atésia Dylber,i datélindjes 04.03.1984,lindur né
Elbasan dhe banues né Rr.Njazi Meka.P.5,Shk.2,Ap.25,Allias, Tirané shtetas
Shqgiptar,madhor,me zotésiné e ploté pér té vepruar,mbajtés i letérnjoftimit
nr.personal 140304051P kundrejt gmimit té shitjes LEK 2.000(Dy mijé leké)
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Rr “ Vllazen Huta,Pall.Nd.8,Kati.7, Ap.7C", Tirané | +355 4 220 84 85 |
info@opentech.al Nipt:L41329019U, www.opentech.al

Fage 1 nga 2
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e Ngarkohet Znj.Glediona Bleta mbajtése e letérnjoftimit nr.J65611051D pér
depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare té
Regjistrimit té Biznesit si dhe kryerjen e ¢do lloj veprimi pa kufizim pér arritjen e
qéllimit té mésipérm.

Ky vendim nénshkruhet nga té gjithé ortakét e pranishém te Shoqgérisé dhe hyn
né fuqi menjéheré.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Pérfaqésuar nga

l XHAFE L Ermal LUGI
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